
Uchwała Nr LXX/816/23 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Miejską w Czechowcach-Dziedzicach za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji 
mieszkańców w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom ul. Kaniowskiej w Czechowicach-
Dziedzicach, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Przekazuje się petycję do Rady Powiatu w Bielsku-Białej, jako organu właściwego do rozpatrzenia 
petycji. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do przekazania 
petycji i zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu petycji do organu właściwego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AF00E09-B33A-44C2-A485-C48775165C05. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/816/23 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 26 września 2023 r. 

Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej wpłynęła petycja mieszkańców w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom 
ul. Kaniowskiej w Czechowicach-Dziedzicach. 

Zgodnie  z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Czechowicach-Dziedzicach w dniu 27 czerwca 2023 r. przekazała ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, celem dokonania jej analizy i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  stwierdziła, że Rada Miejska w Czechowicach-
Dziedzicach nie jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji mieszkańców w sprawie zapewnienia 
bezpieczeństwa użytkownikom ul. Kaniowskiej w Czechowicach-Dziedzicach, ponieważ ul. Kaniowska jest 
drogą powiatową, a nie gminną. Organem właściwym do rozpatrzenia petycji mieszkańców w sprawie 
zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom ul. Kaniowskiej w Czechowicach-Dziedzicach jest Rada Powiatu 
w Bielsku-Białej, do której kompetencji należy uchwalanie budżetu Powiatu Bielskiego i jego zmian. 

Komisja stwierdziła, że ulica Kaniowska w Czechowicach-Dziedzicach jest drogą krętą o dużym natężeniu 
ruchu samochodowego. Przy drodze nie ma chodnika ani pobocza, a ulica jest nieoświetlona. Drogą tą 
poruszają się m.in. dzieci idące do szkoły oraz piesi i rowerzyści udający się na pobliskie kąpielisko 
w Kaniowie. 

Mając na uwadze potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom ul. Kaniowskiej w Czechowicach-
Dziedzicach, Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Powiatu Bielskiego o rozważenie 
możliwości przebudowy ul. Kaniowskiej w Czechowicach-Dziedzicach, a do czasu realizacji inwestycji doraźną 
poprawę bezpieczeństwa na ww. drodze. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 
o przekazanie ww.  petycji zgodnie z właściwością do Rady Powiatu w Bielsku-Białej (za – 7, przeciw – 
0, wstrzymujących się – 0).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AF00E09-B33A-44C2-A485-C48775165C05. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/816/23 RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



